
82 

 

8. PŘÍLOHY 

Pláténka (kap. 3.4) jsou v kaţdé příloze seřazena vţdy v pořadí 1 (100% bavlna), 2 (50% 

bavlna, 50% len), 3 (35% bavlna), 4 (100% len).  

 

Příloha 1. Výsledek barvení pláten při barvení č. 1 bezem černým (Sambucus nigra). 

Shrnutí postupu: letorosty bezu černého, mořidlo kamenec    (   )         , var 30 

min. 

 

 

 



83 

 

Příloha 2. Výsledek barvení pláten při barvení č. 2 bezem černým (Sambucus nigra). 

Shrnutí postupu: letorosty bezu černého, mořidlo zelená skalice             , var 30 

min, ponoření do roztoku zelené skalice             . 

 

  



84 

 

 

Příloha 3. Výsledek barvení pláten při barvení č. 3 bezem černým (Sambucus nigra). 

Shrnutí postupu: letorosty bezu černého, mořidlo modrá skalice             , var 30 min, 

máčení v kamenci    (   )         . 

 

  



85 

 

Příloha 4. Výsledek barvení pláten při barvení č. 1 brusnicí borůvkou (Vaccinium 

myrtillus). Shrnutí postupu: plody brusnice borůvky, mořidlo kamenec 

   (   )         , máčení 10 min. 

 

  



86 

 

Příloha 5. Výsledek barvení pláten při barvení č. 2 brusnicí borůvkou (Vaccinium 

myrtillus). Shrnutí postupu: plody brusnice borůvky, kamenec    (   )         , 

máčení 10 min, okyselení kyselinou citrónovou. 

 

 

  



87 

 

Příloha 6. Výsledek barvení pláten při barvení č. 1 cibulí kuchyňskou (Allium cepa). 

Shrnutí postupu: slupky cibule kuchyňské, bez moření, máčení 15 minut. 

 

  



88 

 

Příloha 7. Výsledek barvení pláten při barvení č. 2 cibulí kuchyňskou (Allium cepa). 

Shrnutí postupu: slupky cibule kuchyňské, bez moření, máčení 11 hod. 

 

  



89 

 

Příloha 8. Výsledek barvení pláten při barvení č. 3 cibulí kuchyňskou (Allium cepa). 

Shrnutí postupu: slupky cibule kuchyňské, mořidlo kamenec    (   )         , máčení 

15 min. 

 

  



90 

 

Příloha 9. Výsledek barvení pláten při barvení č. 4 cibulí kuchyňskou (Allium cepa). 

Shrnutí postupu: slupky cibule kuchyňské, mořidlo kamenec    (   )         , máčení 

15 min, následné okyselení octem. 

 

  



91 

 

Příloha 10. Výsledek barvení pláten při barvení č.5 cibulí kuchyňskou (Allium cepa). 

Shrnutí postupu: slupky cibule kuchyňské, mořidlo kamenec    (   )         , roztok 

jiţ okyselený octem, máčení 15 min. 

 

  



92 

 

Příloha 11. Výsledek barvení pláten při barvení č. 6 cibulí kuchyňskou (Allium cepa). 

Shrnutí postupu: slupky cibule kuchyňské, mořidlo kamenec    (   )         , roztok 

jiţ okyselený octem, máčení 3 min. 

 

  



93 

 

Příloha 12. Výsledek barvení pláten při barvení č. 7 cibulí kuchyňskou (Allium cepa). 

Shrnutí postupu: slupky cibule kuchyňské, mořidlo zelená skalice             , máčení 

15 min. 

 

  



94 

 

Příloha 13. Výsledek barvení pláten při barvení č. 1 meruzalkou rybízem (Ribes rubrum). 

Shrnutí postupu: plody meruzalky rybízu, ţádné mořidlo, var 30 min. 

 

  



95 

 

Příloha 14. Výsledek barvení pláten při barvení č. 2 meruzalkou rybízem (Ribes rubrum). 

Shrnutí postupu: plody meruzalky rybízu, mořidlo    (   )         , var 30 min. 

 

  



96 

 

Příloha 15. Výsledek barvení pláten při barvení č. 1 ořešákem královským (Juglans 

regia). Shrnutí postupu: listy ořešáku královského, mořidlo kamenec    (   )         , 

var 30 min. 

 

  



97 

 

Příloha 16. Výsledek barvení pláten při barvení č. 2 ořešákem královským (Juglans 

regia). Shrnutí postupu: listy ořešáku královského, ţádné mořidlo, var 30 min. 

 

 

  



98 

 

Příloha 17. Výsledek barvení pláten při barvení č. 3 ořešákem královským (Juglans 

regia). Shrnutí postupu: duţnaté slupky ořešáku královského, mořidlo kamenec 

   (   )         , máčení 30 min. 

 

  



99 

 

Příloha 18. Výsledek barvení pláten při barvení č. 1 třezalkou tečkovanou (Hypericum 

perforatum). Shrnutí postupu: kvetoucí nať třezalky, mořidlo kamenec 

   (   )         , máčení 30 min. 

 

  



100 

 

Příloha 19. Výsledek barvení pláten při barvení č. 2 třezalkou tečkovanou (Hypericum 

perforatum). Shrnutí postupu: květy třezalky tečkované, mořidlo kamenec 

   (   )         , máčení 15 min. 

 

 

  



101 

 

Příloha 20. Výsledek barvení pláten při barvení č. 3 třezalkou tečkovanou (Hypericum 

perforatum). Shrnutí postupu: květy třezalky tečkované, ţádné mořidlo, 1,5 hod máčení. 

 

 

  



102 

 

Příloha 21. Výsledek barvení pláten při barvení č. 4 třezalkou tečkovanou (Hypericum 

perforatum). Shrnutí postupu: květy třezalky tečkované, mořidlo kamenec 

   (   )         , máčení 12 hod. 

 

 

  



103 

 

Příloha 22. Výsledek barvení pláten při barvení č. 5 třezalkou tečkovanou (Hypericum 

perforatum). Shrnutí postupu: květy třezalky tečkované, mořidlo kamenec 

   (   )         , máčení 1 hod. 

 

 

  



104 

 

Příloha 23. Výsledek barvení pláten při barvení č. 6 třezalkou tečkovanou (Hypericum 

perforatum). Shrnutí postupu: květy třezalky tečkované, lázeň ponechána stát 48 hod, 

mořidlo kamenec    (   )         , máčení 48 hod. 

 

 

 

 

 


